
     UNIONE DEI COMUNI AMIATA VAL D’ORCIA
STRUTTURA UNICA  ASSOCIATA CORPO  POLIZIA MUNICIPALE TRA I COMUNI DI

Abbadia San Salvatore - Castiglione d’Orcia – Piancastagnaio -  Radicofani - San Quirico d’Orcia

DISTRETTO TERRITORIALE DI ABBADIA SAN SALVATORE

Distretto Territoriale di Abbadia San Salvatore : Viale Roma n.2  53021 Abbadia San Salvatore (SI) 
Tel. 0577-770327 Fax 0577-770330

Sede Centrale Tel. 0577-881003  Fax 0577- 880265  e-  mail corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it
PEC:  uc-amiatavaldorcia@postacert.toscana.it

Ufficio Polizia Municipale

Ordinanza n° 313 del 19/12/2022

Oggetto: DIVIETO DI TRANSITO VEICOLARE IN VIA ANTEA PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE 
STRAORDINARIA.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTA la nota pervenuta a questo Ufficio di Polizia via e-mail in data 15/12/2022 da parte dell’Ufficio tecnico 
Settore LL.PP. Ambiente e Manutenzioni a firma dell’Istruttore Tecnico Geom. Gian Luca Catani con la quale 
comunica che a partire dal giorno 20/12/2022 verranno eseguiti lavori di manutenzione straordinaria in via 
Antea per la realizzazione di cementata;
RITENUTO per quanto sopra di apportare pertanto le necessarie modifiche all’attuale circolazione stradale;
VISTO il D. Lgvo 18 Agosto 2000, n. 267;
VISTI gli articoli 5 e 7 del D. Lgvo 30.04.1992 n. 285 e successive modifiche ed integrazioni;

DISPONE

1) Dalle ore 07.00 del 20 Dicembre 2022 fino a conclusione dei lavori di realizzazione di cementata, e’ 
vietato il transito veicolare nel tratto di strada compreso tra la S.P. 39 dei Combattenti e la Fonte di 
Brachetta e in Via Antea nel tratto di strada evidenziato nella planimetria allegata alla presente; 

2) Il divieto di cui sopra non si applica ai veicoli a servizio della lavorazione cementata, ai mezzi di 
soccorso e di polizia.

L’Ufficio Tecnico comunale, è incaricato della messa in opera della necessaria segnaletica stradale; 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente ordinanza e le infrazioni alla 
stessa saranno punite a norma di legge. 

Ai sensi della Legge 7 Agosto 1990, n. 241 avverte che contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine 
di 60 giorni dalla notificazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Firenze (legge 6 dicembre 
1971, n. 1034), oppure, in via alternativa, ricorso al Presidente della Repubblica nel termine di 120 giorni 
dalla suddetta notificazione (d.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199).

Abbadia San Salvatore, lì 19/12/2022
                                                                                            Il Vice Comandante della P.M.                                                                              
                                                                                                Ufficiale Avanzati Muzio      

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale costituisce originale dell'Atto.

mailto:corpopm@uc-amiatavaldorcia.si.it

